

Amendement 1010

Ivan David

namens de ID-Fractie

Verslag

A8-0200/2019

Peter Jahr

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Voorstel voor een verordening

Artikel 4 – lid 1 – letter d

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

(d) “echte landbouwers” **wordt** zodanig gedefinieerd dat geen steun wordt verleend aan personen van wie de landbouwactiviteit slechts een onaanzienlijk deel van hun totale economische activiteiten vormt of van wie de hoofdactiviteit geen landbouwactiviteit is, maar dat pluri-actieve landbouwers niet van de steun worden uitgesloten. De definitie maakt het mogelijk om op basis van voorwaarden, zoals een inkomenstoets, de arbeidsinput op het landbouwbedrijf, het ondernemingsdoel en/of de opname in registers, te bepalen welke landbouwers niet als echte landbouwers worden beschouwd;

(d) “echte landbouwers” **kan worden** gedefinieerd dat geen steun wordt verleend aan personen van wie de landbouwactiviteit slechts een onaanzienlijk deel van hun totale economische activiteiten vormt of van wie de hoofdactiviteit geen landbouwactiviteit is, maar dat pluriactieve landbouwers niet van de steun worden uitgesloten. De definitie maakt het mogelijk om op basis van voorwaarden, zoals een inkomenstoets, de arbeidsinput op het landbouwbedrijf, het ondernemingsdoel en/of de opname in registers, te bepalen welke landbouwers niet als echte landbouwers worden beschouwd;

Or. en

15.10.2020

A8-0200/1011

Amendement 1011
Gilles Lebreton
namens de ID-Fractie

Verslag
Peter Jahr

A8-0200/2019

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Voorstel voor een verordening
Artikel 5 – alinea 1 – letter b

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

(b) intensiveren van milieuzorg en ***klimaatactie en bijdragen aan de verwezenlijking van de milieu- en klimaatgerelateerde doelstellingen*** van de Unie;

(b) intensiveren van milieuzorg en ***het behoud van het landschap en de biodiversiteit en ondersteunen van de daaraan gerelateerde doelstellingen*** van de Unie;

Or. en

15.10.2020

A8-0200/1012

Amendement 1012
Gilles Lebreton
namens de ID-Fractie

Verslag
Peter Jahr

A8-0200/2019

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Voorstel voor een verordening
Artikel 6 – lid 1 – letter a

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

(a) *bieden van steun met het oog op een leefbaar landbouwinkomen* en veerkracht in de hele Unie om de voedselzekerheid te *vergroten*;

(a) *voorzien in duurzame landbouwinkomens, met name in tijden van zeer onstabiele landbouwmakten*, en *in* veerkracht in de hele Unie om de voedselzekerheid te *waarborgen*;

Or. en

15.10.2020

A8-0200/1013

Amendement 1013
Roman Haider
namens de ID-Fractie

Verslag
Peter Jahr

A8-0200/2019

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Voorstel voor een verordening
Artikel 6 – lid 1 – letter d

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

**(d) bijdragen tot matiging van en
aanpassing aan klimaatverandering en tot
duurzame energie;**

Schrappen

Or. en

15.10.2020

A8-0200/1014

Amendement 1014
Gilles Lebreton
namens de ID-Fractie

Verslag
Peter Jahr

A8-0200/2019

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Voorstel voor een verordening
Artikel 6 – lid 1 – letter d

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

(d) bijdragen tot matiging van en aanpassing aan klimaatverandering *en tot duurzame energie*;

(d) bijdragen tot matiging van en aanpassing aan *de* klimaatverandering, *in het kader van de interventiemogelijkheden voor landbouwers*;

Or. en

Amendement 1015
Angelo Ciocca, Mara Bizzotto
namens de ID-Fractie

Verslag
Peter Jahr

A8-0200/2019

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Voorstel voor een verordening
Artikel 6 – lid 1 – letter i

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

(i) beter inspelen door de EU-landbouw op de maatschappelijke verwachtingen inzake voedsel en gezondheid, onder meer wat betreft veilig, voedzaam en duurzaam voedsel, voedselverspilling en dierenwelzijn.

(i) beter inspelen door de EU-landbouw op de maatschappelijke verwachtingen inzake voedsel en gezondheid, **informatie over het land van oorsprong van het levensmiddel**, onder meer wat betreft veilig, voedzaam, **hoogwaardig** en duurzaam voedsel, **biologische landbouw**, voedselverspilling, **maar ook ecologische duurzaamheid, antimicrobiële resistentie en het verbeteren van het dierenwelzijn en de diergezondheid, alsook het vergroten van het maatschappelijk bewustzijn van het belang van de landbouw en de plattelandsgebieden, en tegelijk bijdragen tot de uitvoering van de Agenda 2030 voor duurzame ontwikkeling.**

Or. en

Motivering

De meeste Europese consumenten willen weten waar het voedsel dat zij kopen vandaan komt. Daarom moet het land van oorsprong verplicht worden aangeduid op het etiket, teneinde voedsel fraude te voorkomen, de volksgezondheid te beschermen en het recht van de consument op informatie te waarborgen.

15.10.2020

A8-0200/1016

Amendement 1016
Angelo Ciocca, Mara Bizzotto
namens de ID-Fractie

Verslag
Peter Jahr

A8-0200/2019

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Voorstel voor een verordening
Artikel 6 – lid 2 bis (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

2 bis. Er moet passende steun worden verleend, op basis van financiële stimulansen, om landbouwers ertoe aan te zetten adequate landbouwpraktijken toe te passen, teneinde de in lid 1, onder d), e) en f), bedoelde doelstellingen gemakkelijker te kunnen verwezenlijken.

Or. en

15.10.2020

A8-0200/1017

Amendement 1017
Angelo Ciocca, Mara Bizzotto
namens de ID-Fractie

Verslag
Peter Jahr

A8-0200/2019

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Voorstel voor een verordening
Artikel 7 – lid 2 bis (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

2 bis. De interventieplanning in de strategische plannen van de lidstaten, die in samenwerking met de regio's is opgesteld, moet worden uitgevoerd met behulp van de toepasselijke diensten van de Commissie, om de doelstellingen te kunnen verwezenlijken op basis van een beoordeling van de output- en resultaatindicatoren.

Or. en

15.10.2020

A8-0200/1018

Amendement 1018
Gilles Lebreton
namens de ID-Fractie

Verslag
Peter Jahr

A8-0200/2019

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Voorstel voor een verordening
Artikel 10 – lid 2 bis (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

2 bis. Indien een in een nationaal strategisch plan bedoelde interventie in strijd is met de in het kader van de WTO aangegane verplichtingen, dan kiest de lidstaat of zij de internationale bepaling toepast of niet.

Or. en

15.10.2020

A8-0200/1019

Amendement 1019
Angelo Ciocca, Mara Bizzotto
namens de ID-Fractie

Verslag
Peter Jahr

A8-0200/2019

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Voorstel voor een verordening
Artikel 11 – lid 2 bis (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

2 bis. Begunstigden die rechtstreekse betalingen ontvangen overeenkomstig artikel 25 (kleine landbouwers), zijn, in afwijking van de leden 1 en 2 van dit artikel, vrijgesteld van de verplichting om het randvoorwaardensysteem toe te passen en te voldoen aan uit het recht van de Unie voortvloeiende beheerseisen en de normen voor een goede landbouw- en milieuconditie van grond die zijn vermeld in bijlage III bij deze verordening.

Or. en

Motivering

Kleine landbouwers moeten worden vrijgesteld van de nieuwe aangescherpte conditionaliteitsregels. Deze bepaling heeft tot doel de huidige landbouwstructuur van kleine landbouwbedrijven in de Unie te ondersteunen, door de geldende vrijstellingen van de randvoorwaarden te bevestigen.